
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11543

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

7386 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte. Objeto: Servicio de desarrollo de las
actividades socioculturales y  educativas en los  Museos Estatales .
Expediente:  J210041.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES30.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES130.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES62.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES431.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES30.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES418.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES523.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES30.
2.11) Código NUTS Lote 10: ES418.
2.12) Código NUTS Lote 11: ES425.
2.13) Código NUTS Lote 12: ES30.
2.14) Código NUTS Lote 13: ES30.
2.15) Código NUTS Lote 14: ES425.
2.16) Código NUTS Lote 15: ES30.
2.17) Código NUTS Lote 16: ES30.

3. Descripción de la licitación:
3.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  desarrollo  de  las  actividades

socioculturales y educativas en los Museos Estatales  (CPV: 92521000).
3.2) Lote 1: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo

Nacional y Centro de Investigación de Altamira (CPV: 92521000).
3.3) Lote 2: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo

de América (CPV: 92521000).
3.4) Lote 3: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo

Nacional de Antropología (CPV: 92521000).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11544

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

3.5)  Lote  4:  Desarrollo  de  las  actividades socioculturales  y  educativas  del
MuseoNacional  de  Arqueología  Subacuática  (CPV:  92521000).

3.6)  Lote  5:  Desarrollo  de  las  actividades socioculturales  y  educativas  del
MuseoNacional  de  Arte  Romano (CPV:  92521000).

3.7) Lote 6: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo
Nacional de Artes Decorativas (CPV: 92521000).

3.8) Lote 7: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo
Casa de Cervantes (CPV: 92521000).

3.9) Lote 8: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del Museo
Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias "González Martí" (CPV: 92521000).

3.10) Lote 9:  Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo Cerralbo (CPV: 92521000).

3.11) Lote 10: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo Nacional de Escultura (CPV: 92521000).

3.12) Lote 11: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo del Greco (CPV: 92521000).

3.13) Lote 12: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo Arqueológico Nacional (CPV: 92521000).

3.14) Lote 13: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo del Romanticismo (CPV: 92521000).

3.15) Lote 14: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
MuseoSefardí (CPV: 92521000).

3.16) Lote 15:  Desarrollo d.las·actividades socioculturales y educativas del
Museo Sorolla (CPV: 92521000).

3.17) Lote 16: Desarrollo de las actividades socioculturales y educativas del
Museo del Traje (CPV: 92521000).

4. Ofertas recibidas:

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.6) Lote 6:
4.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.8) Lote 8:
4.8.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.9) Lote 9:
4.9.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.10) Lote 10:
4.10.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11545

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

4.11) Lote 11:
4.11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.12) Lote 12:
4.12.1) Número de ofertas recibidas: 5.

4.13) Lote 13:
4.13.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.14) Lote 14:
4.14.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.15) Lote 15:
4.15.1) Número de ofertas recibidas: 5.

4.16) Lote 16:
4.16.1) Número de ofertas recibidas: 5.

5. Adjudicatarios:

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: Caligrama, Proyectos Culturales, S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B86014792.
5.2.3) Dirección: Avda. Monasterio se Silos 63B.
5.2.4) Localidad: Madrid.
5.2.6) Código postal: 28049.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: Caligrama, Proyectos Culturales, S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B86014792.
5.3.3) Dirección: Avda. Monasterio se Silos 63B.
5.3.4) Localidad: Madrid.
5.3.6) Código postal: 28049.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: Galipat Servizos Culturais S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B70381074.
5.4.3) Dirección: Lugar de Cerdeiras nº 1.
5.4.4) Localidad: Campo Lameiro.
5.4.6) Código postal: 36118.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: MAGMACULTURA SL.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B61949764.
5.5.3) Dirección: C/Villanueva, 24 - 2º.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.5.4) Localidad: Madrid.
5.5.6) Código postal: 28001.
5.5.7) País: España.

5.6) Lote 6:
5.6.1) Nombre: CANDIL DE GARABATO. Servicios Culturales S.L.
5.6.2) Número de identificación fiscal: B85916229.
5.6.3) Dirección: C/ Ponemico Scarlatti, 6 9º - 5ºC.
5.6.4) Localidad: Madrid.
5.6.6) Código postal: 28003.
5.6.7) País: España.
5.6.13) El adjudicatario es una PYME.

5.8) Lote 8:
5.8.1) Nombre: Galipat Servizos Culturais S.L.
5.8.2) Número de identificación fiscal: B70381074.
5.8.3) Dirección: Lugar de Cerdeiras nº 1.
5.8.4) Localidad: Campo Lameiro.
5.8.6) Código postal: 36118.
5.8.7) País: España.
5.8.13) El adjudicatario es una PYME.

5.9) Lote 9:
5.9.1) Nombre: MAGMACULTURA SL.
5.9.2) Número de identificación fiscal: B61949764.
5.9.3) Dirección: C/Villanueva, 24 - 2º.
5.9.4) Localidad: Madrid.
5.9.6) Código postal: 28001.
5.9.7) País: España.

5.10) Lote 10:
5.10.1) Nombre: MUSEANDO GESTION CULTURAL S.L.
5.10.2) Número de identificación fiscal: B47732433.
5.10.3) Dirección: Crtra. Rueda,196, 5C.
5.10.4) Localidad: Valladolid.
5.10.6) Código postal: 47008.
5.10.7) País: España.
5.10.13) El adjudicatario es una PYME.

5.11) Lote 11:
5.11.1) Nombre: Milagrosa María Ortiz Martín.
5.11.2) Número de identificación fiscal: 50306075S.
5.11.3) Dirección: Plaza Montalbanes nº 3  -3A.
5.11.4) Localidad: Toledo.
5.11.6) Código postal: 45001.
5.11.7) País: España.
5.11.13) El adjudicatario es una PYME.

5.12) Lote 12:
5.12.1) Nombre: SEDENA, S.L.
5.12.2) Número de identificación fiscal: B31235492.
5.12.3) Dirección: Plaza Julio Caro Baroja, s/n.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.12.4) Localidad: Pamplona.
5.12.6) Código postal: 31014.
5.12.7) País: España.

5.13) Lote 13:
5.13.1) Nombre: DIDARK.DIDACTICA SL.
5.13.2) Número de identificación fiscal: B86849403.
5.13.3) Dirección: Clavelina nº 9 1ºD.
5.13.4) Localidad: Madrid.
5.13.6) Código postal: 28029.
5.13.7) País: España.
5.13.13) El adjudicatario es una PYME.

5.14) Lote 14:
5.14.1) Nombre: EDUCACION Y PATRIMOINO, SL.
5.14.2) Número de identificación fiscal: B86181294.
5.14.3) Dirección: Apartado Postal 25034.
5.14.4) Localidad: Madrid.
5.14.6) Código postal: 28080.
5.14.7) País: España.
5.14.13) El adjudicatario es una PYME.

5.15) Lote 15:
5.15.1) Nombre: MAGMACULTURA SL.
5.15.2) Número de identificación fiscal: B61949764.
5.15.3) Dirección: C/Villanueva, 24 - 2º.
5.15.4) Localidad: Madrid.
5.15.6) Código postal: 28001.
5.15.7) País: España.

5.16) Lote 16:
5.16.1) Nombre: MAGMACULTURA SL.
5.16.2) Número de identificación fiscal: B61949764.
5.16.3) Dirección: C/Villanueva, 24 - 2º.
5.16.4) Localidad: Madrid.
5.16.6) Código postal: 28001.
5.16.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 41.496,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.196,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.900,00 euros.

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.296,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 11548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
73

86
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.6) Lote 6:
6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.250,00 euros.

6.8) Lote 8:
6.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.000,00 euros.

6.9) Lote 9:
6.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.565,00 euros.

6.10) Lote 10:
6.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.000,00 euros.

6.11) Lote 11:
6.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.250,00 euros.

6.12) Lote 12:
6.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 41.660,91 euros.

6.13) Lote 13:
6.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.500,00 euros.

6.14) Lote 14:
6.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.105,00 euros.

6.15) Lote 15:
6.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.507,00 euros.

6.16) Lote 16:
6.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.800,00 euros.

Madrid, 7 de marzo de 2022.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Asuntos Generales, Judit Díez Manzanedo.

ID: A220008463-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-09T15:12:13+0100




